

יחי המלך

קונטרס שבועי בענייני גאולה ומשיח

משיחות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א מליובאוויטש

גליון תריג

עש"ק פ' תצוה, פ' זכור, ה'תשס"ו

יוצא לאור על-ידי

תלמידי ה'קבוצה', 'חיילי בית דוד' - בית משיח 770

במסגרת אגודת חסידי חב"ד באה"ק, תחת נשיאות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א

ק"ג שנה להולדת כ"ק אדמו"ר מלך המשיח שליט"א ונ"ו שנה לנשיאותו

יחי אדונו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד

מוקדש

לכ"ק אדמו"ר שליט"א

מלך המשיח

מהרה יגלה אכיו"ר

לעילוי נשמת

הרה"ג הרה"ח ר' זלמן לייב ב"ר יעקב יצחק ע"ה עסטולין

נפטר ביום ט"ו אדר - שושן פורים קטן ה'תשס"ה

וזוגתו מרת רייזיל בת ר' חיים בנימין הלוי ע"ה עסטולין

נפטרה ביום כ"ו שבט ה'תשנ"ו

ובנם הילד ישראל נח ב"ר זלמן לייב ע"ה עסטולין

נפטר ביום י"ד טבת ה'תש"י

ת. נ. צ. ב. ה.

נדפס ע"י יו"ח שיחיו

לשנת ברכה והצלחה בכל מכל כל

והעיקר התגלות כ"ק אדמו"ר מלך המשיח ממ"ש

בשנה זו - שנת השמונה מאות שנה להילולא של הרמב"ם

Eli Shagalov

B"H

HAIMISHE DRIVER
CAR SERVICE

24 Hour Service

CellPhone: (323) 842-3666

15 Passenger Available

Email: haimishedriver@yahoo.com

ב"ה

3 דבר מלכות

לפרסם עד שהעניין יגיע לידיעת כל אחד ואחת / משיחת פורים החשמל

8 זמן הגאולה

אין לך שום ברירה אלא לציית לרבי! / פרשת השבוע והזמן הנוכחי באור הגאולה

11 המעשה הוא הטיקר

הגאולה תבוא בזכות פעולתן של נשים צדקניות שבדורנו / הוראות למעשה בפועל

13 יומן תשמ"ו - פרסום ראשון

פרק י"ט / יומן מרחק מהמעשה ונשמע בכ"ח חיינו 770 בחודש אדר

כ"ק אד"ש: אכן ראוי שכך יהי, כנתינתם מסיני שהיו אלפים. כידוע מעלתו של הרמב"ם ועד שמעיד בספרו שזה בהמשך לתורתו של משה בן עמרם. אח"כ דיבר כ"ק אד"ש על ענין הרמב"ם הספרדי, והזכיר שאכן בפועל רואים שיש יותר ספרדיים.

הרב פרנקל: גם "העליה" מרובה יותר אצל הספרדים. ע"כ תוכן הדברים.

כ"ק אד"ש לא נסע היום לאוהל (בניגוד לשבועות האחרונים).

יוף תאיש, פ"פ אג"ר: היום בבוקר בעת קריה"ת, כשאמר כ"ק אד"ש את שיעור התהלים היומי התחיל לומר פרקים פה-פה בקשר עם יום ההולדת של הרבנית חי' מושקא.

כ"ק אג"ר"ש אסר \$10,000 בשטרות גובג"ץ לחלוקה בסיוע פראג"ק באופ"ק

יוף תאיש, א' אג"ר: בשעה 3:35 לערך נכנס כ"ק אד"ש לתפלת מנחה. לאחד האורחים שנוסע היום אמר "פארט געזונטערהייט און מ'זאל הערן בשו"ט".

אחר-הצהריים מסר כ"ק אד"ש דרך המזכירות \$10,000 בשטרות בודדים לחלקם בסיום הרמב"ם באה"ק שעתיד להערך באולם "יד אליהו" בתל אביב. גם למשתתפים בסיום בניו-יורק מסר כ"ק אד"ש ע"י ועד המארגן דולר לכ"א.

לא' התמימים הלומד בשליחות בישיבה במדינה אחרת, ששאל האם לנסוע לחתונת אחיו המתחתן במדינה אחרת, ענה כ"ק אד"ש: "כפשוט, תלוי בדעת עצמו". להעיר שתשובה זו אינה מן הסטנדרטיות.

יוף תאיש, א' אג"ר"ש: השבוע נערכו כל התפילות עם כ"ק אד"ש בזאל למעלה, כאשר כ"ק אד"ש נמצא בג"ע התחתון עקב הכאבים ברגלו שהקשו את ההליכה. לאחר תפלת שחרית הודיע הר"ד רסקין שהיות ויש דחיפות ובלגן בזאל הקטן בעת התפילות, יעשו סדר ע"פ הא-ב, ובכל תפלה או קריאת התורה בהשתתפות כ"ק אד"ש, יכנסו 3 אותיות (לפי שם המשפחה).

על אף הסדר הזה, הי' בית הכנסת מלא בתפילות הבאות, כולל הפרוזדורים וכו', בלי עין הרע.

היום נפטר הרמ"פ כץ, ראש הגבאים ב-770. בהלוויתו עברה על יד בית חיינו בשעה 1:00 לערך, והשתתפו בה מאות מתושבי השכונה.

הקונטרס מוקדש לעילוי נשמת
 הרה"ח זלמן לייב ב"ר יעקב יצחק ע"ה עסטולין
 לרגל יום היארצייט הראשון - ט"ז אדר
 ת. ג. צ. ב. ה.
 יה"ר שתיכף ומיד ממש יקויים היעוד "הקיצו ורגנו שוכני עפר" והם בתוכם
 בגאולה האמתית והשלימה

מוקדש
 לעילוי נשמת הרה"ג הרה"ח ר' חיים משה יהודה בהר"ד ירמיהו הכהן ולאח"כ בלוי
 מו"ל כת"י הראשונים, רב בית כנסת ומנהיג רוחני במשך יובל שנים, וזיכה אלפים במעוות תפילין ומוזוזה
 נפטר ג' אייר ה'תשס"ג, לסדר "אמור אל הכהנים"
 ולע"נ זוגתו הרבנית חנה חי' הנה בת ר' מאיר שמריהו ורחל - נפטרה י"ג כסלו ה'תשמ"ג

יחי המלך

סניף ארה"ב: 383 Kingston Ave. #38, Brooklyn, NY 11213 • טל': 917-403-5618
 סניף ארץ הקודש: ת.ד. 966 קרית שמואל, מיקוד: 26109 • טל': 8715-770 (04)
 דואר אלקטרוני: yechy@neto.bezeqint.net • אינטרנט: www.moshiach.net/blind

הנ"ל וכן הרב לשם מאוסטרליה להקים שם ישיבה גדולה ע"י תמימים שלוחים. ההתרגשות היתה גדולה, הן עקב הזכות והן בשל האחריות הכבדה.

10 השלוחים שנבחרו כבר יצאו בריקודים נלהבים יחד עם חבריהם שעיטרו אותם בנשיקות וקריאות מז"ט, משל היו חתנים... מועד יציאתם נקבע מיד לאחר חג הפסח הבעל"ט, ויתכן מאוד שיקבלו הוראה לעבור דרך הישיבות והמקומות הק' באה"ק.

בשעה 6:15 לערך יצא כ"ק אד"ש לתפלת ערבית. אחר התפלה ברך כ"ק אד"ש את הנוסעים לאה"ק ב"צאתכם לשלום" ונכנס לחדרו.

בשעה 6:48 לערך נסע כ"ק אד"ש לביתו ובדרכו עודד בידו הק' את שירת "הוא אלוקינו".

יוף תאיט, ת"י אג"ר: כ"ק אד"ש הגיע מביתו בשעה 10:15 לערך ונכנס לקריאת התורה.

בשעה 3:27 לערך נסע כ"ק אד"ש לאוהל, פעם שלישית השבוע, לאחר שבשבעות האחרונים נסע רק פעמיים בשבוע.

בשעה 8:10 לערך חזר כ"ק אד"ש מהאוהל וכעבור דקה יצא למנחה. בדרכו חילק צדקה לילדים ע"י הקופה, בסמנו בידו הק' לתתם בקופה. אח"כ שם כ"ק אד"ש מטבע באשנב שבדופן הקופה ומטבע נוסף באשנב שממעל.

בשעה 8:25 לערך נכנס כ"ק אד"ש לג"ע התחתון שם המתין לו הרב שד"ב גורודצקי שהגיע לדווח על מצבו הבריאותי של אביו הרב בנימין שהוחש אתמול לבית הרפואה. הנ"ל שוחח עם כ"ק אד"ש כרבע שעה. בשעה 8:45 לערך יצא כ"ק אד"ש מחדרו לכיוון המכונית לנסוע לביתו, בדרך שוחח כחצי דקה עם הרב מאיר זאיאניץ.

ליהודי מקרית גת שהי' צריך לעבור ניתוח בריאותי שלושם, כתב כ"ק אד"ש בימים אלה שיקפיד לשמור על תפילין בדוקות. באופן ניסי הנ"ל יצא מבית הרפואה ללא ניתוח.

בשעה 9:30 לערך התאסף קהל גדול בביהמ"ד למטה לצורך אסיפה מטעם ועד השכונה בענין חיזוק השמירה על השכונה בעקבות התגברות הגניבות לאחרונה.

יוף ע"ק פ' תשא, כ"א אג"ר: לא התקיימה התועדות בשבת זו. בחזרת השי"ן של מנחה, תיכף אחרי קדושה, הבחין כ"ק אד"ש בדף המונח על ספר "שיחות קודש". כ"ק אד"ש הסירו מהספר ואח"כ התיישב במקומו.

יוף ראשון, כ"א אג"ר: כשהגיע כ"ק אד"ש מביתו בבוקר, המתין עבורו רבה של תל-אביב הרב פרנקל. כ"ק אד"ש הנהגו לו בראשו הק' לשלום ונכנס לחדרו. כעבור כ-2 דקות יצא כ"ק אד"ש עם חופן מטבעות בידו ומיד ביציאתו אמר להרב פרנקל שמתנצל על רגעים אלו בהם הוא פונה לחלק צדקה כי כידוע זה ענין של קדושה וכו', והכל מיד לחלק לילדים. תיכף כשסיים נכנס לחדרו הק' ואחריו הרב פרנקל, ובמשך כ-6 דקות שוחחו בג"ע התחתון, להלן ר"ד מהמדובר:

הרב פרנקל ציין שבכוונתו להשתתף בסיום המחזור השני ללימוד הרמב"ם שעתיד להיות בעוד מספר ימים ב"ד אליהו".

כ"ק אד"ש: אכן כך צריך להיות, וכהוראת פרשת השבוע "ויקהל משה", שעם כל העיסוקים של משה רבינו, הרי לא שכח והקהיל את כל עדת ישראל.

הרב פרנקל: יהיו שם הרבה, כ-10,00 איש.

לפרסם עד שהענין יגיע לידיעת כל אחד ואחת

אשר ע"י מעשה אחד ויחיד, דיבור אחד ויחיד, או מחשבה אחת יחידה, ביכלתו להביא ישועה והצלה לעולם, כפס"ד הרמב"ם! • ולהוסיף ולהדגיש שעומדים בזמן ד"עקבתא דמשיחא", וזוה גופא - עקבתא דעקבתא דמשיחא, ולכן, הרי זה דבר ברור שהדבר היחיד שעדיין לא נעשה הוא, להביא לידיעתו של כאו"א מישראל שקיום הלכה זו ברמב"ם הוא ענינו הפרטי! • רואים במוחש שזהו הזמן הכי מוכשר והזמן הכי אחרון להביא את הגאולה ע"י "מעשה אחד" • ובפשטות: כשלומדים את הגמרא בסיום וחותר מסכת סוטה רואים שהכוונה לרגעים אלו • משיחת פורים ה'תשמ"ז - בלתי מוגה

א. כיון שהיום אפשר להשפיע על אוה"ע לקיים ז' מצוות בני נח, מובן שנהי' שינוי, למעליותא, במצב העולם, וכן ישנו שינוי, למעליותא, במצב בני ישראל' - והלא דבר הוא.

והביאור בזה יובן בהקדים ביאור כללות הענין דמצב העולם לפני הגאולה (כדלקמן).

הגמרא (בזמנה) קבעה ש"כלו כל הקיצין ואין הדבר תלוי אלא בתשובה"², לאחרי זה באו רש"י, תוס', הפוסקים, הראשונים והאחרונים, עד לאחרוני האחרונים, ובמשך הדורות כולם למדו ענין זה כפי שהוא בגמרא, ברמב"ם, בפוסקים ועד לאחרוני האחרונים.

(1) כמדובר בארוכה לפנ"ז בהשיחה - ס"י ואילך (התועדות תשמ"ז ח"ב ע' 613 ואילך).

(2) סנהדרין צז, ב.

אמנם, לימוד ענין זה היה רק מזמן לזמן, עד שבא כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו והכריז ב"שטורעם" - "לאלתר לתשובה לאלתר לגאולה!" וציוה להדפיס ולהפיץ את ההכרזה בפירסום גדול וב"שטורעם" דוקא, ולמרות שהיו לו מפני זה קשיים (אינני רוצה להשתמש בביטוי חריף יותר, אף שהיו לו הרבה יותר מסתם קשיים²), אעפ"כ המשיך לפרסם את ההכרזה הזו וציוה להדפיסה כדי שתשאר לדורות הבאים אחריו, והענין נמצא בדפוס גם עכשיו, רק שצריך להוריד את הספר מהמדף ולקרוא זאת עוה"פ (אבל לא רק בתור חזרה על הישנות, שהרי אם דברי צדיקים בכלל עומדים לעד, עאכו"כ בענין עיקרי כל כך שהוא עצמו ציוה להדפיס).

(2*) ראה עד"ז גם בצילום הכתי"ק שמופיע בסוף מדור זה.

וכמדובר כמ"פ – דוקא לדבר בולט לא שמים לב:

ענין הקיצין נמצא כבר בכמה וכמה ספרים³, החל מהרס"ג⁴, וכן הרמב"ם⁵ וכן בספר "מגילת המגילה"⁶, ועוד, לאח"ז התפרסם גם "קץ" בשם אדמו"ר הזקן⁷, ועושים מכל זה "שטורעם" – אבל לא שמים לב שגם בשיחות שנדפסו בדורנו (וע"ע היו בכתב או נעתקו בקופיר ביותר מהעתקה אחת) – ישנם קיצין החל מ"קץ" שנאמר ע"י אדמו"ר (מוהרש"ב) נ"ע על שנת תרס"ז⁸ (וכיו"ב, כמוזכר כמ"פ) ועד לקץ שנדפס בימינו ב"הקריאה והקדושה" על שנת תש"ג, תש"ד וכו' (כנדפס שם).

וא"כ רואים שמאז ש"כלו כל הקיצין" בזמן הגמרא, עברו שנים רבות כל כך, עד שבשנת תרס"ז ישב אדמו"ר נ"ע בהתוועדות ואמר "קץ" על שנה ההיא – אבל הענין נשאר רק אצל אלו שהשתתפו בהתוועדות או אצל אלו שהגיע לידם העתק השיחה, ואחר כך לא דיברו ע"ז במשך עשרות שנים, עד שבא כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו והחל ב"שטורעם" ד"לאלתר לתשובה לאלתר לגאולה".

וכאמור – ההדגשה היא על הפירסום בדפוס דוקא, והוא עצמו (במקום אחר)⁹ גילה את פתגם הצמח-צדק שענין הנדפס הוא **לדורות** – ובזה התכוין לרמז אודות תוקף הדברים שבדפוס גם לאחרי חיים חיותו בעלמא דין!

(3) כמה מהם הובאו ונסמנו בהערות הרב מרגליות לשו"ת מן השמים (ירושלים תשי"ז) לסי' עב.
 (4) האמונות והדעות מאמר ח פרק ג.
 (5) אגרות תימן פ"ג (קרוב לסופר).
 (6) לר' אברהם ב"ר חייא הנשיא (ברלין תרפ"ד).
 (7) ראה סה"ש תורת שלום ע' 237 (ובסה"מ פר"ת ע' שיט').

(8) ראה המשך תרס"ו בהוספות ס"ע תרל.

(9) אג"ק שלו ח"ב ע' שפב.

ומזה מובן, שכל הקיצין שנאמרו בכל הדורות החל מזמן הגמרא ועד לקץ הנ"ל שנתפרסם ונדפס ע"י כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו, לא נאמרו לשעתם בלבד, אלא שהענין הוא בכל התוקף גם בשנים הבאות, ואם-כן, מתחזקת עוד יותר ("ווערט נאך שטורעמ'דיקער") השאלה **"עד מתי"!**

ועיקר השאלה היא כיון שמדובר אודות קץ שנאמר ע"י נשיא דורנו וגם מאז כבר עברו עשרות שנים!

ב. והנה, חפשתי מה יכול להיות הביאור בדבר עד שהביאור היחיד שמצאתי הוא, שמעתי הענין עבר מ"הנשיא הוא הכל" אל "הכל", היינו לכל אחד ואחד מישראל.

כלומר:

כל עוד הי' הענין ד"הנשיא הוא הכל" וכל אנשי הדור היו מסורים אליו וכו', אפשר הי' לצאת י"ח עי"ז ולומר שהענין שייך לנשיא הדור בלבד, אלא שאעפ"כ בפועל "עדיין לא בא", אבל לאחר ירידת הדורות, כאשר המצב הוא ד"אכשור דרא" בתמי', וביחד עם זה הולכים ומתקרבים לזמן ד"בעתה" ו"אחישנה" (כמבואר בסוף דרושי פורים שבשערי אורה¹⁰) – הרי עכשיו נהי' הכרח גדול יותר לעסוק בזה, וממילא הדבר נמסר לכאו"א מישראל.

ובנוגע לפועל – יש לפרסם, ביתר שאת ויתר עוז, עד שהענין יגיע לידיעתו של כאו"א מישראל, אשר ע"י מעשה אחד ויחיד, דיבור אחד ויחיד, או מחשבה אחת יחידה, ביכלתו להביא ישועה והצלה לעולם, כפס"ד הרמב"ם!

ולהוסיף ולהדגיש שעומדים בזמן ד"עקבתא דמשיחא", ובזה גופא – עקבתא דעקבתא דמשיחא, ולכן, אפילו אם עד היום הי' יכול לצאת י"ח בעבודתו של נשיא דורנו (שאפילו פירסם "קץ" וכו', כנ"ל) – הנה

(10) ד"ה יביאו לבוש מלכות פצ"ד ואילך.



הננו מגישים בזאת לקהל קוראינו שיחיו – חלק י"ט מתוך יומן מהנעשה ונשמע ב"בית חיינו" 770 בשנת תשמ"ו

בהזדמנות זו אנו פונים לכל מי שיש תחת-ידו יומנים או רשימות משנת תשמ"ו – לשולחם אלינו כדי לזכות בהם את הרבים, וזכות זו תעמוד לו ולכל בני-ביתו

נערך ע"י מערכת "יחי המלך" – ע"פ רשימה פרטית*, 'בלי אחריות'

קיפ שני, ט"ו אג"ר: כ"ק אד"ש נסע היום לאוהל, כמנהגו לאחרונה ביום ט"ו בחודש. בשעה 6:56 לערך חזר כ"ק אד"ש, וכעבור כ-20 דקות יצא לתפלות מנחה ומעריב.

לאחר התפלה התקיימה בחצר 770 חופתו של הת' אלעזר רייטשיק מלוס אנג'לס. בסיום החופה נכנסו החתן והכלה עם המחותנים לקבל את ברכת כ"ק אד"ש. לערך בשעה 7:50 נסע כ"ק אד"ש לביתו.

התקררות משמעותית במזג האויר היום, שלג קל שהפך במרוצת הזמן לכבד מאוד, רוחות חזקות וקור גדול.

קיפ שלישי, ט"ו אג"ר: בשעה 1:35 המתין הקהל לכניסתו של כ"ק אד"ש לתפלת מנחה, אך הודעתו של המזכיר הריל"ג שכ"ק אד"ש לא ייצא היום לתפלה הפתיע את הקהל, אף שהי' לזה תקדים ביום שני בשבוע שעבר.

בשעה 6:25 לערך יצא כ"ק אד"ש לתפלת ערבית. קודם לכן יצא מחדרו המזכיר ר' ניסן מינדל, שנוהג להגיע בדרך כלל בכל יום שני, אך בעקבות נסיעתו של כ"ק אד"ש לאוהל אתמול דחה את ביקורו להיום.

השאלות והתשובות יציאון בקיבוץ נארהביץ עץ חב"ד שצ"ח אונת בשיקות

קיפ רביעי, ט"ו אג"ר: בשעה 2:30 אחר הצהריים יצאה תשובה מכ"ק אד"ש להנהלת "אהלי תורה", שתוכנה: לפתוח ישיבה חדשה בסידני שבאוסטרליה, לאחר בקשה שהגישו ההנהלה

(* עריכת היומן נעשתה ע"פ מספר יומנים של אנ"ש והתמימים אשר שהו באותה תקופה ב"בית חיינו" – 770, והעלו על הכתב את אשר ראו בעצמם או שמעו מאחרים. מטבע הדברים יתכן שנפלו אי-אלו טעויות בימנים אלו אשר חלקם נכתב לעיתים בצורה בלתי ברורה, ואנו מתנצלים ע"כ מראש ו"שגיאות מי יבין".

כמ"ש הלא את השמים ואת הארץ אני מלא", אעפ"כ, "מניח (הקב"ה) העליונים ותחתונים ומייחד מלכותו כו" ומבקש מילדה קטנה שתדליק נרות שבת קודש, ותברך "אשר קדשנו במצוותיו וצונו להדליק נר של שבת קודש" ובפעם הראשונה – גם ברכת "שהחינו"6, ועי"ז תאיר את העולם כולו!

ועד"ז מובן בנוגע למבצע טהרת המשפחה – שזהו כללות תפקידן של נשי ישראל – "פרו ורבו ומלאו את הארץ וכבשוה"7 (שזוהי המצוה הראשונה בתורה), ועי"ז כובשים ומבטלים את כללות ענין הגלות – כמרז"ל8 "אין בן דוד בא עד שיכלו כל נשמות שבגוף".

ג. והנה, כשם שיציאת מצרים היתה בזכות נשים צדקניות שהיו באותו הדור9, שהן העמידו "בתים" בישראל, בתי כהונה לוי' ומלכות10 – כמו כן מובן בנוגע לגאולה מגלותנו זה (גלות האחרון), שהגאולה תבוא בזכות פעולתן של נשים צדקניות שבדורנו11, שהן מעמידות "צבאות השם" שיהיו ראויים לקבל פני משיח צדקנו, ועי"ז זוכים לצאת מן הגלות אל הגאולה – "בערנו ובקנינו ובנינו ובנותינו"12.

ובקרוב ממש – אפילו ביום השבת, וכמובן, שכאשר משיח צדקנו יבוא ביום השבת, לא ישאלו קושיות כו"13 – העיקר לצאת מן הגלות רגע אחד קודם!

וכאמור לעיל שהגאולה תהי' עוד בימי חודש אדר, ד"בריא מזלי" ו"תקיף מזלי", וכידוע שחודש אדר קשור עם הענין ד"אדיר במרום ה"14. ואז יהיו ימי חודש ניסן בדרך ממילא במעמד ומצב של גאולה.

(משיחת ש"פ ויק"פ, פ' החודש ה'תשמ"ב - בלתי מוגה)

- (6 ראה סה"ש תש"ז ע' 481 הע' 38.
 (7 בראשית א, כח.
 (8 יבמות סב, א.
 (9 ראה סוטה יא, ב. שמר"ד פ"א, יב.
 (10 פרש"י שמות א, כא.
 (11 ראה יל"ש רות רמז תרו בסופו: "אין הדורות נגאלין אלא בשכר נשים צדקניות שיש בדור". ובפרט בדורנו זה, דור האחרון של הגלות, שהוא הגלגול של
 (12 כמ"ש ביצ"מ – בא י, ט.
 (13 דלכאו' ישנו ענין התחומין כו' – ראה עירובין מג, ב. רמב"ם הל' נזירות פ"ד הי"א ובנ"כ שם. וראה גם לקו"ש ח"א ע' 272. ובכ"מ.
 (14 תהלים צג, ד.)

לאחר שמאז כבר עברו עשרות שנים, הרי זה דבר ברור שהדבר היחיד שעדיין לא נעשה הוא, להביא לידיעתו של כאו"א מישראל שקיים הלכה זו ברמב"ם הוא ענינו הפרטי!

ועפ"ז מובן מדוע אין ברירה ומוכרחים לדבר פעם אחר פעם ולהרעיש ללא הרף אודות הקיצין, אודות ימות המשיח וכל הפרטים שבו, כדי שידעו את העיקר, אשר אין הכוונה רק אודות המדובר בספרים כו', אלא בהלכה מפורשת הנוגעת לכאו"א אנשים נשים וטף וכולם יחד (ובל' המגילה "ביום אחד") באופן ד"קהל גדול"11 לשון יחיד.

וזהו גם הטעם לדיבור אודות ז' מצוות בני נח דוקא בזמן האחרון (דאי משום ביטול הסכנה בלבד, כנ"ל, הרי גם זה נתחדש כבר לפני כו"כ שנים):

ביאת משיח צדקנו קשורה, כמובן, בשינוי במצב העולם, ומכיון שרואים שכבר נפעל שינוי בעולם (כנ"ל) ואעפ"כ עדיין לא בא, הרי זה גופא מוכיח ומחזק את הנ"ל, שמעתה הפעולה בזירוז הגאולה נעשתה ענינם הפרטי של כל אחד ואחת!

ג. ויש לעורר אשר לגודל חשיבות הענין, כדאי ונכון שבכל אסיפת כו"כ מישראל יזכירו ויעוררו:

הקשיבו יהודים!

הוספת מעשה אחד ע"י כאו"א מכם – ובפרט ע"י שלשה יהודים ביחד – יכולה להיות המעשה שהוא ה"מכה בפטיש" לפני הגאולה האמיתית והשלימה.

ובהוספה – דע"פ הלכה "מכה בפטיש" יכול להיות ברגע כמימרא, [ונפק"מ להלכה, בהלכות שבת12 וכמובא גם (ברמז) בפרש"י13 בנוגע למעשה בראשית (ובאריכות יותר –

במדרש14) בענין "ויכל אלקים ביום השביעי"13].

ד. כאמור לעיל, זהו הביאור היחיד בענין זה, לאחר חיפוש, וביגיעה, ביאור מספיק לקושיא הגדולה הנ"ל: "היתכן?! ו"עד מתי"?!...!

ובפרטיות יותר:

מעתה ההשתדלות להביא את הגאולה היא עבודת הרבים, רבים כפשוטו, אנשים נשים וטף.

דהנה, ישנם ענינים שלגביהם צ"ל לאחרי גיל בר-מצוה, בענינים אחרים צ"ל מעל גיל עשרים (ולדוגמא – מחצית השקל, כמפורש בכתוב, בשיעור חומש היומי "מבן עשרים שנה ומעלה"15), ועד"ז ישנם ענינים השייכים דוקא ל"בן ארבעים לביתה"16 (דהיינו, להיות פוסק דינים17), ו"בן חמישים", "בן שישים" או "בן שבעים" וכו' וכו' –

אבל, לאיך גיסא, ישנם דברים כאלו ששייכים לכאו"א ממש, אנשים נשים וטף.

ובנדו"ד – ע"פ המבואר לעיל בארוכה מובן, שפסק-דין הרמב"ם הנ"ל נוגע לכאו"א ממש;

וגם אם עד עתה הי' אפשר לצאת ידי חובה בלימוד ההלכה בלבד, הנה לפי מהלך העולם כעת יש לשוב וללמוד את ההלכה, לימוד בשטרעם הכי גדול, עד שיהא לימוד המביא לידי מעשה – "מעשה אחד" שיביא "ישועה והצלה לעולם"!

לאחר שעבר כבר גם הקץ שנאמר ע"י כ"ק מו"ח אדמו"ר נשיא דורנו וכבר אין מי שביכלתו לחשב קיצין – ויתירה מזו, אין צורך בחישוב קיצין, "גענוג חשבונות", ו"כלו כל

(14 ב"ר פ"י, ט.

(15 תשא ל, יד.

(16 אבות ספ"ה.

(17 ראה רמ"א יו"ד סרמ"ב סל"א.

(11 ירמ"י לא, ז.

(12 ראה לקו"ש ח"ה ס"ע 31 ואילך. וש"נ.

(13 בראשית ב, ב.

המדור מוקדש לעילוי נשמת

ר' ברוך אשר ב"ר זאב ע"ה שמואלי - נפטר ביום ש"ק פ' בהעלותך, י"ד סיון ה'תשס"ג

ומרת גי'שא גני' בת ר' אפרים ע"ה - נפטרה ביום ש"ק פ' ויחי, ט"ז טבת ה'תשס"ד

ת. נ. צ. ב. ה.

יה"ר שתיכף ומיד ממש יקויים העיוד "הקיצו ורננו שוכני עפר" והם בתוכם, בגאולה האמיתית והשלימה

הקיצין" בפשטות – צ"ל קיום ההלכה בפועל! וגם אם קיום ההלכה יהי' באופן כזה שיעשה "מעשה אחד" שלא לשמה, אלא על מנת להביא ישועה והצלה לעולם – הרי כבר פסק אדה"ז בהלכות ת"ת¹⁸ (ויסודו בגמרא מפורשת¹⁹) "לעולם יעסוק (או "ילמד") אדם בתורה ומצוות **שלא** לשמה, שמתוך שלא לשמה בא לשמה".

ותורת החסידות מוסיפה ומבארת ד"מתוך", היינו שה"לשמה" הוא ה"תוך" ד"שלא לשמה"²⁰.

ה. [.] ויש להוסיף ולהדגיש דנוסף על הסימנים שבסיום מסכת סוטה, ברור שבזמננו "כלו כל הקיצין", כולל גם, ובפרט, מפני המעמד ומצב המיוחד דדורנו זה ולאחר כל מה שעבר על דור זה בפרט – ו"לא תקום פעמיים צרה"²¹.

ועוד ועיקר – מפני החושך הכפול והמכופל, עד כדי כך שצריך לעורר ולהתווכח וכו' אודות הזכרת משיח צדקנו וענין הגאולה, ולא רק הזכרה בפה, אלא גם אודות המחשבה אודות משיח...

ותירה מזו: כיון שכל דבר קשור בתורה באה "טענה" חדשה – מכיון שאמרו חז"ל²² "ג' דברים באין בהיסח הדעת . . . משיח מציאה", וכמש"נ על משיח "מצאתי דוד עבדי"²³, אשר לכן, הרי אדרבא **אסור** לדבר על משיח...

ואולם, נשיא דורנו בודאי ידע מחז"ל זה, ואעפ"כ צוה להדפיס את ההכרזה ד"לאלתר

(18) פ"ד ה"ג.

(19) פסחים ג, ב. ושי"נ.

(20) ראה לקו"ש ח"כ ע' 50. ועוד.

(21) ל' הכתוב – נחום א, ט (וראה לקו"ש חכ"ג ע' 306 הערה 55).

(22) סנהדרין צז, א.

(23) תהלים פט, כא. וראה ב"ר פכ"ט, ג.

לתשובה לאלתר לגאולה", ובכוונה שיתבוננו בדבר, מתוך התעניינות, ועד לתוצאות של מעשה בפועל!

ו. ע"פ כל האמור לעיל מובן בפשטות הטעם לאריכות הדיבור, לעיתים קרובות, הן בענין הגאולה והן בענין ההשפעה על אוה"ע לקיים שבע מצוות בני נח:

ריבוי הדיבור אודות הגאולה הוא מפני שעצם הדיבור בדבר מבטל את פיתויי הייצר הרע שבו וטוען שעדיין חסרים לו ענינים אחרים ולמה לו לדאוג אודות משיח צדקנו והגאולה... בני ישראל כבר היו בגלות כל כך הרבה שנים, ובמילא מהיכי תיתי, שישוה בגלות עוד כמה שנים, ואפילו אם הגלות תמשך עוד אלף ותשע מאות שנה – גם לא איכפת לו!!! הוא עסוק בענינים חשובים!

ולכן חוזרים ומדברים על כך פעם אחר פעם כדי לעורר ולהזכיר שאין שום הבדל אם הוא אדם שעסוק בענינים גדולים וטובים או שאינו עסוק, מדובר על כך ש"שכינתא בגלותא"²⁴, בני ישראל הם בגלות, וגם הוא עצמו נמצא בגלות, ואי לא חושך הגלות לא הי' אומר דבר שכזה! ואדרבה – הא גופא ראי' שנמצא **בעמקי הגלות!**

ועוד ועיקר:

לדעת כל גדולי ישראל בזמן האחרון (ולאו דוקא רביים חסידיים) – עומדים עתה לאחר שכבר "כלו כל הקיצין" (כמבואר במפרשי התנ"ך על דניאל²⁵, מפרשים שנתקבלו ע"י יראי שמים ועד"ז בעוד כו"כ ספרים)!

ואין צורך בראיות לזה כיון שהדבר נראה ונגלה בעיני בשר, ובפשטות: כשלומדים את הגמרא בסיום וחותרם מסכת סוטה רואים שהכוונה **לרגעים אלו**.

ולכן, מובן שדוקא עכשיו הזמן לדבר

(24) זח"ג ד, ב. ועוד. וראה מגילה כט, א.

(25) קאפיטל ב.

הגאולה תבוא בזכות פעולתן של נשים צדקניות שבדורנו

א. בנוגע לכללות הענין דתרומת המשכן, מודגשת מעלתן המיוחדת של נשי ישראל – כמפורש בפרשת ויקהל¹ "ויבואו האנשים על הנשים", היינו שהנשים קדמו לאנשים בהבאת תרומת המשכן.

[ועד"ז מציינו בנוגע לכללות נתינת התורה – שלכל לראש נאמר² "כה תאמר לבית יעקב", "אלו הנשים"³, ורק אח"כ "ותגיד לבני ישראל"² – הזכרים].

וענין זה מודגש גם בכללות הענין דמגילת אסתר – כמדובר כמ"פ⁴ שהמגילה אינה נקראת "מגילת מרדכי", ואפילו לא "מגילת אסתר ומרדכי", אלא "מגילת אסתר", בלבד – כדי להדגיש את גודל מעלתן של נשי ישראל.

ובכל שנה ושנה בימי הפורים מדגישים מחדש ענין זה – היינו, שכאשר נמצאים ב"ברוקלין" בימי הפורים דשנת תשמ"ב, חוזרים וקוראים "מגילת אסתר", תוך כדי הדגשה ששמה של המגילה מורה על גודל מעלתן של נשי ישראל, ומזה מובן עד כמה גדול כחה של אשה בישראל גם בימינו אלו.

ב. [.] בנוגע לפועל:

מאחר שמעלתן של נשי ישראל גדול ביותר – צריכות הן להשתדל ולהוסיף בכל המבצעים השייכים במיוחד אליהן: נרות שבת קודש, כשרות האכילה ושת'י, וטהרת המשפחה.

והסדר בזה הוא – לכל לראש – הדלקת נרות שבת קודש, שענין זה שייך אצל בת ישראל עוד קודם שהיא מסוגלת לסייע לאמה במלאכת הבישול הקשורה עם כשרות האכילה ושת'י.

וכמדובר כמ"פ אודות גודל הענין דהדלקת נרות שבת קודש גם ע"י בנות קטנות [וענין זה קשור גם עם תרומת המשכן – כמבואר במדרשי חז"ל שקבלו תרומת המשכן גם מקטנים, ועד"ז מובן בנוגע לקטנות].

ובלשון אדמו"ר הזקן בספר התניא⁵: למרות שהקב"ה "ממלא כל עלמין וסובב כל עלמין,

(3) מכילתא (ופרש"י) שם.

(4) ראה שיחת תענית אסתר סי"ג ואילך (התוועדות תשמ"ב ח"ב ע' 937).

(5) רפמ"א.

(1) לה, כב – בקשר לנדבת המשכן. וראה פרש"י

שם: "שהן (הנשים) היו שם בראשונה, והאנשים נטפלו להן".

(2) יתרו יט, ג.

ועליך מוטל רק להסיר מעצמך את ההעלם והסתר ולפתוח את לבך.

בזה בלבד שאינו עושה את ההיפך – אין הוא יוצא ידי-חובה, שהרי לא די ב"סור מרע"14 ומוכרח להיות גם "עשה טוב"14. סור מרע הי' גם קודם בריאת העולמות, ובשביל סור מרע בלבד לא היו זקוקים לזה, אלא הכוונה בבריאת העולמות שיהי' "עשה טוב".

וידוע פירוש רבותינו נשיאינו בזה15, ש"עשה" הוא מלשון כפי', דהיינו, שצריכים לכפות על עצמו את העשי' גם כשאינו רוצה, היות וכל זמן שהוא עושה זאת ברצון ולא נרדם, עדיין אין זה "עשה", אלא דוקא כאשר כופה על עצמו היפך רצונו – זה נקרא "עשה".

"ער זאל זיך אינגאגצן אוועקגעבן"

ד. עליך לדעת שהי' ה"ואתה הקרב אליך . . מתוך בני ישראל": הרבי בחר בך לא מהגוים ח"ו – מהם היתה כבר הבחירה במעמד הר סיני שאז "ובנו בחרת מכל עם ולשון"16 – אלא "מתוך בני ישראל", ועל-כן עליך להניח את עצמך ("זיך אוועקלייגן") ולעשות.

ומה שהוא צריך שיהי' "לכבוד ולתפארת", זהב וכסף, תכלת וארגמן ותולעת שני כו'17 – אין-הכי-נמי, זה אכן יהי', אך קודם צריך להיות ה"ואתה הקרב אליך"; ולא רק כשיש לו מצב רוח טוב ואין לו משהו טוב יותר לעשות, אזי עושה טובה ליהודי אחר ומאריך בתפלתו עוד חצי שעה... אלא עליו למסור את עצמו לגמרי ("ער זאל זיך אינגאגצן אוועקגעבן").
(משיחת ש"ש תצוה, ח' אד"ר ה'תשכ"ז - בלתי מוגה)

14 (ל' הכתוב תהלים לז, כז. 15) מאמרי אדהאמ"צ ויקרא ח"ב ע' תשסא. סה"מ
16 (כ"ה בהנחה – ע"פ תרומה כה, ג-ד. ואולי הכוונה למ"ש בפרשתנו שם, ה.

אודות הגאולה ומכיון שאין יודעים מה עוד מעכב – לעסוק בפועל בכל ענין שע"פ תורה שייך לזה (כנ"ל).

ועד"ז בנוגע לדיבור בענין ז' מצוות בני נח: מכיון שעומדים בזמן קרוב לגאולה, לאחר ש"כלו כל הקיצין", מובן שעתה הוא הזמן המתאים ביותר להכין את העולם כולו להיות ראוי לגאולה – ותתקיים בו תכלית הכוונה ד"לשבת יצרה".

ז. ו"המעשה הוא העיקר" (ולא הדיבור בענין פלוני או בענין פלוני) – מעשה הגאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו ורואים במוחש שזהו הזמן הכי מוכשר והזמן הכי

אחרון להביא את הגאולה ע"י "מעשה אחד". וע"י עשיית "מעשה אחד" ועוד "מעשה אחד" כו', עד למעשים רבים, הנה, לכל לראש מקיים מצות מלכו של עולם, וזוכה לחלקו בעוה"ז ולחלקו בעוה"ב, ועד שע"י המצוה, לשון "צוותא וחיבור"26, זוכה להתחבר בעצומ"ה ית'.

וסוף סוף יזכהו הקב"ה למצוא את אותו מעשה, דיבור או מחשבה שע"י יביא "ישועה והצלה לו ולכל העולם כולו", ובפשטות – גאולה האמיתית והשלימה ע"י משיח צדקנו!

26 (לקו"ת בחוקתי מה, ג. מז, ב. ובכ"מ.



המדור מוקדש

לע"נ אורי אהרן יואל בן יוסף ארי' לייב ז"ל – נלב"ע ביום ב' טבת ה'תשכ"ב ולעילוי נשמת פאולין רות בת ר' יצחק ע"ה – נלב"ע ביום ב' דחה"ש, ז' סיון ה'תש"ס יה"ד שתיכף ומיד ממש יקויים היעוד "הקיצו ורננו שוכני עפר" והם בתוכם, בגאולה האמיתית והשלימה ולזכות כל בני משפחתם שיחיו – לברכות עד בלי די

המדור מוקדש לעילוי נשמת מרת חשא ב"ר נטע אורי ע"ה ובעלה ר' יוסף ארי' לייב ב"ר משה באר ע"ה ולע"נ ר' מאיר ב"ר צבי ע"ה שנאל

יה"ד שתיכף ומיד ממש יקויים היעוד "הקיצו ורננו שוכני עפר" והם בתוכם, בגאולה האמיתית והשלימה ולזכות זוג' – תבלחטיא – מרת ח'י רחל בת שפירנצא שנאל ולזכות כל בני משפחותיהם שיחיו – לברכות עד בלי די

אין לך שום ברירה אלא לציית לרבי!

"ואתה הקרב אליך . . . מתוך בני ישראל" (פרשתנו כח, א)

תרגום חפשי ללשון הקודש - בעריכת מערכת "יחי המלך"

א. ישנם הטוענים, כיצד אפשר לצפות ממנו שיהי בבחי' הווי' הוא נחלתו¹, כאשר ידע אינש בנפשי² את מעמדו ומצבו, הוא מכיר את מהותו העצמי ואת הדרגא שבה אוחז, ובמילא טוען שאינו שייך לענין הכהונה.

והמענה ע"כ [בדברי הקב"ה למשה רבינו בפרשתנו]: – "ואתה הקרב אליך . . . מתוך בני ישראל":

אין זה קשור כלל לדרגות נעלות², אלא כיון ש"אתפשטותי" דמשה (ש) בכל דרא³ – משה שבדורך – בחר בך לעמוד ולשרת⁴, לא נוגע כלל מה שאינך שייך לענין הבגדים ו"לכבוד ולתפארת"⁵. זו דרגא נעלית ועלי' תחשוב מחר, אבל עכשיו זה לא נוגע לך.

מה שנוגע הוא: היות שהגיע לאזניך הידיעה ש"הקרב אליך", כלומר, הרבי בחר בך וקירב אותך "מתוך בני ישראל", אזי אם לרבי התאים לדבר איתך מס' מילים, מותר לך להקשיב לו ולא לישון.

ומה שזו טירחא עבורך – תדע שאצל הרבי זו טירחא גדולה יותר; הרבי מוסר את נפשו ומנתק את עצמו ("רייסט זיך אָפּ") מעבודת ה' שלו – בדיוק כפי שהי' אצל אדמו"ר הזקן – כדי לדבר עמך, וא"כ מותר לך להניח עצמך בצד ("זיך אוועקלייגן") ולהטריח את עצמך – לא לישון ולחלום חלומות, אלא לעשות משהו.

הנך מבלבל לעצמך ("פארדרייט זיך") את הראש, מבלבל לשני, ולאחמ"כ אתה בא לתבוע מהקב"ה מדוע אין לך את כל צרכיך!...

כיצד אתה תובע ממנו זאת בה-בשעה שאתה אשם בכך. וכפי שאדמו"ר המהר"ש אומר

(* לכללות השיחה – ראה לקו"ש ח"ו ע' 170 ואילך.
 (1) פ' שופטים יח, ב. וראה רמב"ם הל' שמיטה ויובל פ"ג הי"ג.
 (2) נתבאר קודם לכן בהשיחה ("שיחות קודש" תשכ"ז ח"א ע' 368 ס"ה ואילך) בענין מה שהקב"ה אמר למשה: "ואתה הקרב אליך", שענין זה אינו קשור לבגדי הכהונה ולענין ד"לכבוד ולתפארת", אלא לעצם ענין הכהונה
 שישנו גם ללא בגדי הכהונה. ולכן אמר הקב"ה למשה "ואתה הקרב אליך", כלומר, שהדרגא הכי נעלית בכהונה אל' הגיע אהרן ע"י בגדי הכהונה, שוה למדרגתו של משה גם הי' כהן ושמש בלא בגדים. וראה לקו"ש שם.
 (3) זח"ג רעג, א. תקו"ז תס"ט. ועוד.
 (4) ע"פ שופטים שם ה. וראה רמב"ם שם.
 (5) פרשתנו כח, ב.

בהמשך מים רבים בתחלתו⁶ עה"פ⁷ "אולת אדם תסלף דרכו ועל ה' יזעף לבו", ש"אולת אדם תסלף דרכו" – האדם עצמו גורם לזה, ואח"כ "ועל ה' יזעף לבו" – בא בטענות להקב"ה... הרי אתה מרמה את עצמך! וכידוע אמרתו של אדמו"ר המהר"ש שאת הקב"ה אי-אפשר לרמות, את העולם הרי גם אי-אפשר לרמות, וא"כ את מי מרמים – את עצמו, ומה ה"קונוץ" לרמות טפשו!?

למדת בתומכי תמימים – נו?... תעשה משהו ("טו עפעס"), "נרות להאיר"⁸!...

היכן הפירות? אתה רוצה שילכו לאיבוד ח"ו? האם בשביל זה חינכו והשקיעו בך ("געהאדעוועט") שנים רבות כל-כך בתומכי תמימים, כדי שתבלבל את הראש לעצמך ולשני, ובאם יש לך חצי שעה פנוי' שתחשוב בה "באָבע-מעשיות"?

העיקר שאתה יושב בברוקלין וקורא עיתון מידי יום, שותה מיץ ("דזשוס") וממלא את כל תאוות לבך, אפילו אם זה רק חשק בעלמא...

ב. טוען הוא: מה תובעים ממנו, הרי יש לו עסק עם גוים, עד לא-ל זר אשר בקרבך⁹, ואיך אפשר לבוא אליו בדרישות?

והמענה ע"כ הוא – "ואתה הקרב אליך":

הרבי – הנשיא בחר בך, ולכן לא נוגעים כאן הדרגות שבהם אתה אוחז; אע"פ שהשני מתנהג בדיוק כמותו, מניח את כל זוגות התפילין ושומר את כל התורה ומצוותי', אעפ"כ לא תובעים זאת ממנו, כיון שהוא לא זכה ל"ואתה הקרב אליך", ו"לפום גמלא שיחנא"¹⁰.

משא"כ אתה זכית שהרבי – הנשיא יבחר בך, וכיון שהגיע אליך הידיעה שהרבי בחר בך, אזי אין זה תלוי בבחירתך, יש לך ברירה אחת בלבד: לציית או למרוד ח"ו בנשיאו של עולם.

הבעש"ט, אדמו"ר הזקן והרבי סללו את הדרך בעבודתם במסירות נפש, וכעת עליך רק לעשות!

ג. ויתירה מזו – נמצאים עתה כבר "לאחר שתגמור מלאכת המשכן"¹¹:

הכל כבר מוכן – לפניך היו הבעש"ט, אדמו"ר הזקן ואפי' הרבי גם הי' לפניך, ובעבודתם הם סללו ("דורכגעטראָטן") את הדרך במסירות נפש, וכעת כל מה שאתה צריך זה רק לעשות!

באם היו תובעים ממנו להתחיל עכשיו בבניית המשכן, הי' יכול לומר שזה לא בכחו ויכולתו; אך כעת עומדים כבר "לאחר שתגמור מלאכת המשכן", המשכן עומד מוכן ("שוין פארטיק") וישנו כבר ה"ושכנתי בתוכם"¹² – "בתוך כל אחד ואחד"¹³, בתוך הלב של כאו"א,

(6) סה"מ "תורת שמואל" תרל"ו ע' ב.
 (7) משלי יט, ג.
 (8) ראה שיחת שמח"ת תרס"א – לקו"ד ח"ד תשפז,
 ב ואילך. סה"ש תש"ב ס"ע 141 ואילך.
 (9) ראה שבת קה, ב עה"פ לא יהי' גו' (תהלים פא, י).
 (10) כתובות סז, א. וראה לקו"ש ח"כ ע' 606 ובהנסמן שם.
 (11) רש"י שם פרשתנו – על "ואתה הקרב אליך".
 (12) תרומה כה, ח.
 (13) ראה לקו"ש ח"ג ע' 906 ס"ה ואילך ובהע' 33.